
 

Prot n. 6367          
Girifalco 30/08/2019               

       ALL’ALBO - AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

- AGLI ATTI  

 

Oggetto:   VALORIZZAZIONE del personale docente   - L. 107/2015 Art.1, c. 127  

                         Determina valutazione merito docenti in servizio A.S. 2018/19 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la legge  n. 107/2015 art.1 commi da 126 a 130; 

- Vista la nota prot. n. 21185 del 24/10/2018 con la quale il dipartimento per la programmazione e la 

gestione delle Risorse Umane Finanziarie e Strumentali  Ufficio IX  attribuisce all’Istituzione  il 

budget di € 9.373,29  finalizzato alla valorizzazione del merito del personale docente  per l’anno 

scolastico 2018/2019; 

- Visto il PTOF, il Rapporto di Autovalutazione e il Piano di Miglioramento dell’Istituto; 

- Visti i criteri  per la valorizzazione del merito del Personale Docente deliberati dal Comitato di 

Valutazione;  

- Vista la contrattazione integrativa di istituto del 15/01/2019 sui criteri generali per la 

determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione del merito del personale docente in 

servizio nell’anno scolastico 2018/2019; 

DETERMINA 

l’assegnazione  a n. 25  unità di personale docente,  in servizio nel corrente a.s. 2018/2019 presso 

l’Istituzione Scolastica, del bonus per la valorizzazione del merito ai sensi dell’art. 1, c. 127, L. 

107/2015; 

Considerato l’organico di fatto dell’Istituzione pari a n. 116 unità per effetto dell’attribuzione di cui 

sopra, la percentuale dei  docenti beneficiari  è pari al 21,55 % dei docenti in organico. I docenti 

assegnatari del riconoscimento sono stati individuati, nel rispetto dei criteri adottati dal Comitato di 

valutazione, in relazione al complesso delle  attività svolte  comprese negli indicatori  forniti dal 

Comitato di valutazione e retribuiti conseguentemente nell’ambito  della forbice retributiva  

concordata in sede di contrattazione di istituto. 

Pertanto  

 A diciotto docenti che hanno soddisfatto viene assegnato un importo pari ad € 300,00; 

 A quattro docenti viene assegnato un importo pari ad € 500,00; 

 A tre docenti viene assegnato un importo pari ad € 650,00 

L’'assegnazione del bonus, con adeguata motivazione, sarà comunicata a ciascun docente 

individuato. 

                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
                                             F.to     prof. Tommaso Cristofaro 

                                                           firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art.3 c.2 d.lgs n. 39/93 
 

 


